

Płock, dnia 23.11.2021r.

DIS, DOP  
29.11.21

ew

**Pan Mirosław Chyba**  
**Dyrektor**  
**Miejskiego Ośrodka**  
**Pomocy Społecznej**  
**w Płocku**



### **PETYCJA**

**Rodziców – dzieci uczęszczających**  
**do Świetlicy Środowiskowej Nr 8 „Promyk”,**  
**Płock ul. Walecznych 20.**

Zwracamy się z apelem o zaniechanie działań zmierzających do likwidacji Świetlicy Środowiskowej Nr 8 „Promyk”. Jako rodzice dzieci uczęszczających do w/w Placówki jesteśmy zaniepokojeni decyzją, jaka została podjęta. Świetlica zlokalizowana jest na jednym z większych, wysoce zaludnionych osiedli miasta Płocka.

Mimo, iż świetlica „Promyk” zlokalizowana jest na terenie Szkoły Podstawowej Nr 23, gdzie mieści się świetlica szkolna, to jest dedykowana nie tylko uczniom w/w szkoły. Daje większe możliwości rodzicom i uczęszczającym tam dzieciom. Przede wszystkim jest dostępna w dni powszednie do godziny 18, a nie jak placówka szkolna, do godziny 16.30. Zapewnia dzieciom opiekę w okresie ferii zimowych i przerwy wakacyjnej. Pozwala także na uczestnictwo w zajęciach młodzieży do 18 roku życia, czego nie jest w stanie zapewnić świetlica szkolna. Uczęszczające do „Promyka” dzieci przebywają w stałej grupie, są ze sobą zżyte, zawierają przyjaźnie, które przenoszą na płaszczyznę poza placówką. W świetlicy środowiskowej jest mniejsza rotacja dzieci, grupa jest bardziej

kameralna, choć liczna (aktualnie 27 uczestników), co pozwala na indywidualne podejście do każdego dziecka, rozwijanie zainteresowań, dostrzeganie problemów. Do Świetlicy licznie uczęszczają uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 23, którzy wybrali świetlicę „Promyk” z uwagi na panującą tam przychylną, sprzyjającą rozwojowi atmosferę, ale także dzieci spoza w/w szkoły, w której świetlica jest zlokalizowana. Uczestnicy Placówki reprezentują różny przedział wiekowy, gdyż oprócz dzieci ze szkół podstawowych, uczęszcza tam młodzież ze szkół ponadpodstawowych.

Jako rodzice, jesteśmy ogromnie wstrząśnięci podjętą decyzją o zamknięciu Placówki, szczególnie w czasie tak trudnym, jakim jest epidemia COVID-19. Kondycja psychiczna dzieci i młodzieży, po długim zamknięciu w domach, jest coraz gorsza, ilość dzieci z problemami stale rośnie, a dostęp do opieki specjalistycznej właściwie nie istnieje. Świetlica „Promyk” oprócz zapewnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczej i kontaktu z rówieśnikami, pozwala na indywidualny rozwój każdego dziecka, jego pasji, zainteresowań, umiejętności, ale także przezwyciężania wszelkich trudności, wyrównywania zaległości, reedukacji. Jest pozytywnym miejscem w trudnej rzeczywistości, z jaką przychodzi mierzyć się dzieciom, młodzieży, a także ich rodzicom.

Panie wychowawczynie zatrudnione na Świetlicy, są mocno zaangażowane w swoje działania i pracę z uczestnikami. To one stoją na pierwszej linii, gdy dzieci zmagają się z problemami i trudnościami, gdyż uczestnicy darzą je ogromnym zaufaniem i autorytetem. To one są w stałym kontakcie z rodzicami, instytucjami i na bieżąco przekazują wszelkie informacje.

Placówka zapewnia Naszym dzieciom bardzo szeroki, wielopłaszczyznowy rozwój, dzięki zajęciom z różnych dziedzin, licznym wycieczkom rekreacyjno-turystycznym.

Zamknięcie Świetlicy niszczy idee wsparcia środowiskowego dla dzieci z problemami i trudnościami. „Promyk”, jest niejednokrotnie jedynym miejscem, gdzie uczestnicy spożywają posiłek, spędzają czas wolny w dogodnych,

sprzyjających rozwojowi warunkach. Jest azylem, od problemów dnia codziennego, od obowiązków szkolnych i kłopotów domowych.

Wszelkie działania związane z zamykaniem placówek powinny przede wszystkim uwzględniać potrzeby dzieci i młodzieży, gdyż negatywne konsekwencje poniosą właśnie oni, pozostawieni sami sobie, bez żadnej alternatywy w zamian – szczególnie dotyczy to dzieci i młodzieży starszych klas i szkół ponadpodstawowych.

Zwracamy się z apelem i prośbą o wycofanie się z podjętej decyzji i pozostawienie Świetlicy „Promyk” w dotychczasowej formule. Jak widać obłożenie świetlicy jest duże (27 uczestników), co pokazuje, że jest ona potrzebna, spełnia swoją rolę i założenia istnienia takich placówek.

---

Z poważaniem rodzice